C In quo illud est aiaduertendū magis: nā si eo
abiecor est quo magis a pluribus quisq; cōtēni-
tur: cum reuerendos facere nequeat: quos pluri-
bus ostendat despectiores potius ip̄robos digni-
tas facit: Uex non ip̄une. Reddūt nāqz ip̄obi-
parē dignitatib⁹ vicē q̄s sua cōtagiōē cōmaculat

C In quo illud ē. Hic p̄bia p̄bat se dā via q̄ dignitates nō
faciūt hominē nobile & honorabile: q̄ v̄tia ip̄robos ma-
nifestant dicens. In quo. s. q̄ dignitas aduenit mal. illud
ē magis aiaduertendū q̄ si aliqz eo est abiecor. i. vñlō.
quo. i. quātō magis cōtēnit a pluribus cum dignitas ne-
queat facere improbos reuerendos. ip̄bos facit despectio-
res quos pluribus oñtat. veri pro sed. hoc non est impu-
ne. i. dignitas uon facit hoc impunita. nāqz pro quia im-
probū parem vicem reddunt dignitatib⁹ quas ipsi com-
maculant sua stagione. q. d. sicut dignitas maculat ip̄ro-
bos. q̄ eoz maliciam manifestat. sic ecōtra improbi com-
maculat dignitats. C Mota p̄ dignitates v̄tia ip̄robos
innoteſcūt. q̄ p̄cipiat⁹ v̄r̄ oñdit: cū iigit v̄tū faciat ho-
minē p̄ceptibilem: ip̄alis dignitas aduenit improbi fa-
cit eos despectiores. Un Juvenal poeta. Oē animi v̄tūz
major Et Sen. Loco ignominie ap̄d idignū ē dignitas.
Atq̄ vt agnoscas veram illam reuerētiam p̄
has ymbratiles dignitates non posse cōtingere:
sic collige

se collige. Si quis multiplici consulatu functus in barbaras nationes forte deuenierit venerandum ne barbaris honor faciet. Atqui si hoc naturale munus dignitatibus foret ab officio suo quo quo gentium nullo modo cessarent. Sicut ignis ubique terraz nunquam tamen calere desistit. Sed quoniam id eis non propria vis sed hominum fallat annectit opinio: vanescunt illico cum ad eos venerint qui dignitates eas esse non estimant.

Atque ut agnoscas. Hic probat tertia via quod dignates non faciunt reverendum: quod opinione hominum vilescent. qui enim dignitatibus funguntur quoniam a suis honoribus tamen apud extraneos homines non curantur. ut ab illis qui sunt alterius dyocesis. Ut dicit. Atque pro certe. ut agnoscas vera reverentiam que est beatitudine non posse contingere alicui homini nisi per has dignitates umbratiles. i.e. transitorias ad modum umbre sic collige. si quis honoris functus. i.e. unus multiplici consulatus. id est dignitate. deuenierit forte in barbaras nationes. i.e. extraneas gentes: faciet ne honor consulatus ipsum venerandus barbaris. q.d. non. At qui pro certe. si habet. i.e. facere reverendus barbaris. foret. i.e. naturale munus dignitatibus. nullo modo cessarent ab officio suo. quoquo. i.e. quocumque loco gentium. Sicut ignis ubique terrarum nunquam desistit calere. i.e. cremare. sed quoniam id se reverendum facere. eis amicti fallat oppidio hominum et non propria vis. illico. i.e. statim vanescunt: cum ad eos venerint qui non estimant eas esse dignitates. sicut sunt nationes barbarice. i.e. extraneae. Cetera quod res non deservuntur a sua propria opacitate cum enim opatio sit finis beatitudinis operatione. sed celum et mundum. res destinata a sua opacitate destinatur a suo fine. et sic est frustra. Si ergo facere reverendum est naturalis opatio dignitatis. ubique gentium facerem hunc reverendum. sed videtur quod dignitates quod faciunt aliquem reverendum apud suos. apud extraneos non faciunt ipsum reverendum.

Sed hoc apud exteris nationes. Inter eos vero apud quos orte sunt: non perpetuo perduratur. at qui prefectura magna olim poterat nunc inane nomen et senatorii census gravis sarcina. Si quis quondam populi curasset annonam magnus habebat. nunc ea prefectura quid obiecitur. Et enim paulo ante dirimus: quod nihil bene pro proprii decoris: opinione ventum: nunc splendorem accipit nunc amittit. Si igitur reverendos facere nequeunt dignitates. si ultra improborum contagione sordecent: si mutatione temporum splendore desinunt. si gentium estimatione vilescent. quid est quod in se erpetende pulchritudinis habeant: nedum alius prestant.

Sed hoc apud exteris. Hic probat quarta via que sumit et hoc quod dignates temporum mutatione sordecent. quod enim magna olim fuit dignitas moderno tempore pro nihil reputatur. Ut dicit. Sed hoc quod dixi verum est apud exteris nationes. i.e. extraneas. sed iter eos apud quos dignitates orte sunt non perpetuo duratur. Atque per certe. nunc prefectura ollorat magna potest apud romanos. sed nunc est inane nomen. et census i.e. paucissimi senatorii nunc est gravis sarcina: quod olim erat magna dignitas. et si quis quondam curasset annona propter quod dicebat prefectura annone. ille magnus habebat. nunc ea prefectura quod est absurda. q.d. nihil. Ut in paulo ante diximus. nihil enim bene pro proprii decoris: quod opinione ventum non accipit splendor nunc amittit. Et tunc ipsilogat dicens. Igitur si dignates nequeunt sacre reverendos ut per quam via si sordecent mutatione temporum. ut docet quarta via. si desinunt splendore mutatione temporum. ut docet quarta via. si vilescent esti-

matide gentium ut per quam ex tertia via. quod est quod habent in se experiente. i.e. desiderante pulchritudinis. nedum alius prestant. q.d. nihil habet in se pulchritudinis. et ideo nec ea alius prestande possit. Cetera quod prefectura quondam erat magna dignitas apud romanos et dicunt illi quod ceteris magistratibus presul est. et dees dignitates in civitate romana antecellabat sed postquam. Julius caesar impium inaugera talis dignitas ad imperatore transferrebat et diminuiebat ei perit: ita quod nomine illius dignitatis maius sine re. Itē senatoria dignitas magna fuit apud romanos quod omnium senatores prius fuit honestus. sed utiliter sustene reipublice. sed postea consuli fuerunt senator res ad servitiam voluntatis principis in domum reipublice.

Q Sequitur metrum quartum tertii libri. Quāvis se tyro superbus ostro. Comeret: et niveis lapillis. Inuisus tamen omnibus vigebat.

Luxurie nero scientis.

Sed quondam dabat improbus verendis

Patribus indecoros curules.

Quis illos igitur putet beatos.

Quos miseri tribunt honores.

q Sequitur metrum quartum tertii libri. Quāvis se tyro superbus ostro. Hic incipit quartus metrum bene tertii quod dicit metrum valentius ab inventore bacisili a pede quadrante. etrametri a numero pedum. In quo metro probia confirmat per exemplum quod dignitates non faciunt vere reverendum. et per quod non est beatudo querenda in eis quod dignitates aduenientur nero non per se sed in aliis conferuntur. ut dicit in lira. Quāvis superbus nero scientia luxurie comeret. i.e. ornaret. se ostro tyro. i.e. purpura tincta in sanguine tyri. et quoniam comeret se niveis lapillis. i.e. albis margaritis in ipso vigebat. ob inussus. i.e. odiosus. Nam ipso nero vobat veredis probi. i.e. reverendis senatoribus curules. i.e. tales dignitates. per quod se debet in curulis indecoros: quod ab indigno debet. Quis igitur putet. i.e. reputet illos honores bicos. quos miseri. i.e. iprobi et vitiosi trahunt quoniam diceret nullus. Cetera dicit Neronem scientis luxurie. quod epis linconensis nois pculsus narrat. quod Nero oia theatra Italiae et grecie per lustras assumpto vario decoro vestitus cyathas tragidas et aurigas sepe supasie visus est: tantis luctuibus eraagit: ut nec a matre nec a sorore abstinuisse videat reverentia sanguinitatis. Uirtus in vrore duxerat et ipse a viro in vrore receptus est. et fuit luxurie tam inessentia ut retibus aureis piscare que purpureis sumis extrahebatur. Quoniam ea frigidis et calidis vnguentis que nunquam minus quam mille talentis fecerat et nibilominus ipse Nero tam vitiosus dignitas te ipsi adest: immo et alia dignitates largit est.

A Prosa quinta tertii libri. Nam regna regumque familiaritas efficit potentem valent. Quid nam quoniam eorum felicitas perpetuo perdurat. Atque plena est exercitio vetustas: plena est pars etas qui reges felicitate calamitate mutauerit. O potestia que nec ad conservationem quidem sui satis efficiat innenitur.

A Prosa quinta tertii libri. Nam regna hec sunt prosa huic tertii in quod omnes probia quod regnum et regum familiaritas non conservant vera potentiam quam primitum et propter quod appetunt. Et primo omnes regna vera potentiam non esse in regnabimur secundo quod non in regnum familiaribus ibi. Nam quod ego. Nam etiam in regnabimur non sit vera potentia et propter quod non sit vera beatitudo probat quatuor vias. Prima

Liber

sumitur ex paritate duratiois regnati. Secda sumit ex paritate etelesionis. Tertia ex ammissione timoris. Quar ta ex defectu securitatis. Secda ibi. Qd si hec. Tertia ibi Expertus sortis. quarta ibi. Atqui vellent. Primum pponit intentum per modum qonis dicens. An regna et regum familia ritas valent efficere potentem. et ruder yronice. quidni. i. q re non efficerent potentem. qm eoz felicitas. i. potestas p petuo perdurat. qd sup. nunqz contingit. vñ subdit. Atq p certe. vetustas plena est exemplorum. et etiam psons etas qui reges mutauerint suam felicitatem calamitate. Et subdit O preclara est potentia loquedo yronice que nec iumentur satis efficac ad seruatione sui. C Nota nulla felicitas p petuo perdurat saltem ipsalis. hoc patuit prius exemplo vetustatis posito de crelo rege lidox. hoc est pater creplis cornu qui erant tge Hocetii. sicut de iugitoribus romanis q crebro circa tpa sua mutantib. nunc bellis nunc insidiis oppressi vel alio modo obiecti. Et idem testatur. Brastred in poettia dicens. Hoc vnu prescire potes q nulla potestas eē morosa pot. si vis crepla priores respice fortunas. emicuit illa prior. florida pspitas. Mlos subvit atheas.

C Qd si hec regnorū ptas btitudinis auctor est. Nonne si qua parte defuerit. felicitate misuat. miseria importet. Sed quis late humana tendat ipcria. plures necesse est gentes relinqui quibus regum quisqz non iperet. Quia vo pte beatos faciens definit ptas. hac impotentia subintrat que miseris facit. hoc igitur modo maiorem regibus inesse necesse est miserie portionem.

C Qd si hec regnoz ptas. Hic ostendit q ptas regia no ē vera ptas nec btsica ppter qualitate extensiois eius dicens. Qd si hec ptas regnoz est auctor. i. cā btitudinis nomine si qua pte defuerit regia ptas. ipsa misuat felicitate et impotet. i. inducat miseriā. q. d. sic sed qz humana impia late tendant. tñ necesse est plures gentes relinq. qbus qz regum non imperet. no eni pot esse q vnu oibus impet q vo parte definit ptas faciens btsos. hac pte subintrat i. potentia que facit miseris. Hoc ergo mo necesse est in regibus esse maiore portione miserie qz felicitatis cū in maiori pte sit impotentia. C Nota si ptas regia efficit vnu. ergo vbi ē defecit ptas regie. ibi erit defectus btitudinis. cū igit plures sint gtes quas no ē ptas vnu regis qz que subiacet sue pte segt q rer in maiori pte erit miser et no beatus. igit in pte regia no existit vera btitudo.

C Expertus sortis sue periculum tyrannus regni metus pendentis supra verticem gladii terrore simulant. Que est igitur hec potestas que sollicitudinum morsus expellere. que formidinum aculeos vitare nequit.

C Expertus sortis. Hic ostendit q in regnatis no sit ea potestas ppter ammissionem timoris per creplum dicens. quidam tyrannus. s. dyonisius expertus sue sortis. i. fortune quatuor esset annia pcula metus. i. timoris sui. ipse similavit. i. similitudine demonstravit terrore gladii supra vertice pedantis. Que est igit hec ptas que negat expellere morsus. i. corrosiones sollicitudinum. nec pot vitare aculeos. i. stimulos formidini. i. timor. q. d. exilis. i. parua est talis potestas. C Nota q dyonisius fuit qdam rei qui cum requireret a quodam suo familiarium. quare semper tristaret cum tñ semper haberet beatam vitam. iste dyonisius volens sibi designare cām sue tristitiae iussit cum ponit inter epulas lautas. et sibi supra verticem suscit suspendi gladium acutum tempi filo. Iste viso gladio pterrit epulari. nec letari potuit. cui dicit dyonisius. talis enim est vita mea quā in beatā putabas. semper enī morte mibi imminentez suideo. Considera ergo quā felix esse potuerit qui timere non definit.

C At qui vellent ipsi virisse securi. sed nequeunt.

Debinc de potestate gloriantur. An tu potente censes quē videas velle qd non possit efficere. Potentem censes qui satellite latus ambit: qui quos terret ipse plus metuit. Qui ut potens ee videatur infernientium manu situs est:

C Atqui vellent ipsi. Hic pbia ostendit idem quarta ratione q sumit ex defectu securitatis dicens. Atqui pro certe. ipsi reges vellent virile securi sed nequeunt. i. non pnt. Dehinc idest ex quo sequit q securi esse no pnt. quo gliant de sua potestate qd no est faciēdū: qd pbat diccns. An. i. nunqz tu potente censes. i. iudicas illu quē videas efficere. i. pfecte velle qd no pnt. q. d. non est potens. An. i. nunqz illa censes potente. qui ambit. i. circundat latus suis satellite. i. multitudine. qui plus metuit illos quos ipse terret: qui ve videatur potes situs. i. locatus est. in manu seruientū. q. d. non est potens. C Nota ex littera pot formari talis ro. illud qd non facit holez secuz hoc no facit ve btm sed potētia ipsalis est bmo. igit ic. Consequētia ē nota qz quā maior: potentia tanto minus securitas. C Nota reges secuiri esse non pnt. qz lemoditates inimicēs no pnt non formidare. Narrat enim Valerius de dioniso supradicto. q in tātu timuit tonsores barbae. q filias suas docuit detondere barbae. ipsi autē senescensibus pceptit vt barbae et capillos sibi abureret. et leciū cubiculare lata fossa fecēt qz se ligneo pote fecerit. qz satellites et barbaros timuit.

C Nā qd ego de regum familiaribus disseram cū regna ipsa tante imbecillitatē plena demonstrē quos qdē regia potestas sepe incolmis. sepe autē lapsa prostermit. Nero Senecam familiarē preceptorēm qz suum ad eligende mortis coegit arbitriū. Papinianum diu inter aulicos potenter. militum gladius antonius obiecit. Atq vter qz potētia sue renuciare voluerunt quoz Seneca opes etiam suas tradere. Meroni: seqz in occidū conferre conatus est. sed diu ruituros moles ipsa trahit. neuter. quod voluit effecit. Que ē igit potētia ista quā primescit hñtes. quā nec cū hñe ve lis tut̄ sis. et cū deponere cupias: vñtare n possis.

C Nam quid ego de regum. Hic pbia ostendit q in familia ribus non consistit vera potentia. sed excludit quādā obsectione sibi. An presidio. probat ergo q familiaritas regū no facit esse vere potente. cū bmo familiariitas non possit retineri ad nutrum. et ipsa retenta frequenter vergat in hocumētū dicit ergo. Nā qd ego disseram. i. dicta de familiaribus regū cū ipsa regna demonstrē esse tante imbecillitatē quos. s. familiares regū regia ptas incolmis. i. sana sepe pstermit. et ipsa regia ptas lapsa etiam prostermit ipsos. quo autē regia ptas incolmis destruat suos familiares. docet per exempla dicens. Nero coegit Senecam familiarem suū preceptorē. i. magistrū ad arbitriū eligendū mortis. Antonius impator obiecit gladius militū. Papinianum suū familiarē diu potente inter aulicos. Atq p certe vterq Seneca et papinianus voluerunt renunciare here ab eis: quoz duoz Seneca conatus ē opes suas tradere. Meroni vi ipm placarent. et voluit se conferre in occidū. i. vitam solitariā: sed diu ipsa moles. i. magnitudo potētiae. trahit ipsos ruituros. i. casuros. neuter efficit qd voluit. que est ergo ista potentia quam hñtes primescit. quā euz habere velis non sis tuus. et cū deponere cupias vita. re no possis vt patuit de Seneca et papiniano. C Nota ne ro fingebat se magistrū suū Senecam timere postqz ipator fact̄ sicut in pueritia. Usi mādauit sibi vt gen̄ moris eligeret: qz vñtare non posset. Seneca cibo et potu satias tuis fecit

tus fecit aperire venam et bibens de anulo venenoso interiit. Antiqui enim potentes et nobiles sub gemma anuli venenum portabant ut si quid aduersi eis contigisset ad mortem confugerent. Item antonius ex his imperator in suis tyrannia qui papirianum suum familiare diu inter aulicos potentem gladiis missum occidi fecit ex quibus per quod regia potestas incolmis sepe suos familiares paternit. Quo aut regia pars lapsa paternat suos familiares ex his per quod enim familiares imitantur regias pratem necesse est ut ipsa deficiente etiam ipsi familiares deficiant.

Cum presidio sunt amici: quos non virtus sed fortuna conciliatur. sed quem felicitas amicorum fecit in fortunatum faciet inimicum. Que vero pestis efficiet ad nocendi quam familiaris inimicus.

Cum presidio sunt. Hic probia excludit obiectione. Posset enim aliis dicere quam homo potest seruari in sua potentia per amicos. ut si aliqui possunt potest est per defectum amicorum hoc excludit probia dicens quam hoc non potest esse verum de amicis qui fortuna conciliant. de amicis autem quod de virtute conciliant non est sed loquendum cum non copulentur inter bona fortune de quibus per loquitur. ut dicit in littera. An presidio. i. aurilio sunt amici quos non virtus sed fortuna conciliat quod non potest est per defectum amicorum hoc excludit probia dicens quam hoc non potest esse verum de amicis qui fortuna conciliant. fortuna faciet amicum. illum infortunium faciet inimicus. quam vero pestis est efficacior ad nocendum quam familiaris inimicus. quod nulla: quod inimicitiam illius cauere non possumus cum ei quod est secreta nostra per familiaritatem. Cetera de amicis sophistis loquitur. Seneca. 2. epistola. Qui utilitatis causa assumptus fuerit tandem placuisse est quamdiu utilis fuerit. Amicorum turbam florentes circumcedit: sed circa eversos solitudo est. ut poeta. Nam a precio questus amor cum misere cedit. In qua tamen durat largitus durat amicus. Alter poeta. Dum fortuna tonat: fugientes terret amicos. Namque si amet quod non vera per cella docet. Et aliter poeta. Dum zephyrus flabat multis comitabam amicos. Atque aglio turbis flante fugat. Et ora tuis Horrea formice nuncquam ad inania tendunt. Nullus ad amissas ibit amicus opes. Quod autem familiaris inimicus multum noceat dicit poeta. Plus nocet ut noscimus ad cuncta domesticus hostis. Et res ipsa docet qualiter ipse nocet.

Cadmetrum quintum tertii libri.

Qui se volet esse potentem:

Animos domet ille feroce.

Nec victa libidine colla

Fedis submittat habenis.

Etenim licet indica longe

Tellus tua iura tremescat:

Et seruiat ultimam tile:

Lamen atras pellere curas

Miserasque fugare querelas

Non posse: potentia non est.

Cadmetrum quintum libri. tertii.

Qui se volet esse potentem. Hic incipit metrum quintum huius tertii quod dicitur pamantum ab inveniente anapestico a pede pentamete. catalecticum quod una syllaba deficit ad metri perfectionem. in quo metro probia ostendit quod vera potentia sit acqrenda dicens. quod vera potentia possit in reprimendo vitiulosos motus vel comprehendentes inordinatas. quod sine his nullus est vere potens quamvis dominet. dicit ergo. Ille qui se volet esse potenter domet animos feroce. i. crudeles: quod crudelitate homines assimillatur feris. nec submittat colla victa libidine. i. cōcupisē. fedis habenis. i. vitiis motibus: i. enī tellus indica. i. terra in die tremescat tua iura longe. i. licet pars tua extedat se ad idem. i. i. tibi seruiat ultima tile: que est insula ultra britannia ubi sol facit solsticium estiuū et ultra non pergitur. tamen non

posse pellere atras curas. i. obscuras sollicitudines et fugare miserias quae relas puenientes ex aduersitate fortis nulla est potentia. Cetera quod vere potens est qui sensualitate subducit ratione vestra Seneca. Magnus spiritus regit sibi quis omnis fortior est quod cupiditate vincit quod qui hoste subducit. Est. i. difficilissimum vincere sciplum. et Solomon. fortior est expugnator animi expugnatore viribus.

Cadprosa sexta tertii libri.

Luria vero quam fallax sepe turpis est. Unde non iniuria tragicis exclamat. O gloria in millibus mortalium nihil aliud facit nisi aurum inflatio magna. Multures enim magni sepe nomine falsis vulgi opinonibus abstulerunt quo quod turpi erogitari potest. Nam qui falso predicant: suis ipsis necessitate laudibus erubescant.

Cadprosa sexta libri tertii.

Luria vero quam fallax. Ista est sexta probia huius tertii quod probia ostendit quod gloria mundana non spectat ad veram beatitudinem: nec facit vere beatum. Et prior ostendit huius de gloria proprie virtutis. Secundo de gloria quam puenit nobilitate sagittinis ibi. Nam vero. Prior ostendit intentum de gloria que puenit ex laude false virtutis. Secundo de illa gloria que ex veris meritis pcedit ibi. Que si est. Prior ostendit taliter ratione. Illud quod est fallax non spectat ad beatitudinem: nec facit beatum: sed gloria false acquisita est fallax: igitur non. Unde dicitur in libro Gloria vero quam fallax est quam turpis superlatius p. q. aut sit fallax probat auctoritate cuiuscumque poete quod tragedias composuit dicens. Ut tragicus quodam exclamat et ponit auctoritatem eius in greco quod tantum sonat in latino. O gloria gloria in millibus mortalium nihil aliud facta quam magna aurum inflatio quod manifestat dicens. Multures enim magni nomine. i. gloria abstulerunt. i. false receperunt. falsis opinionibus vulgi. et ostendit quod homines gloria sit turpis dicens. Quod si iam dicto. huius gloria falsis opinionibus quod turpi erogitari potest. q. d. nihil. Namque qui falso predicant. i. laudantur. necesse est ut ipsi erubescant suis laudibus. Cetera quod finis Tullius gloria est frumenti fama cum laude. Et est duplex vana et vera. vana gloria est quod cum nullo conscientie pcedit in esse. Vera est quod cum nullo conscientie non pcedit in esse. fama autem est cognitio alicuius non solum in proprio. sed etiam in remoto. Cetera quod fama inducit gloria falsam. gloria falsa erubescit. Namque erubescit est crimen gloriationis etiam ex aliquo turpi perpetrato. Cum autem aliquis se cognoscet false acquisisse gloriam tunc huius manifestari et eius manifestatio incidit gloriacione et verecundiam.

Cque si est meritis conquise sint quid tamen sapiens adiecerint conscientie: quod bonum suum non populari rumore: sed conscientie veritate metitur. Nam si hoc ipsum propagasse nomine: nomen pulchrum videt: consequens est ut sedum non extendisse iudicetur. Sed cum ut paulo ante dissimili plures gentes necesse sit esse: ad quas vnius fama hominis nequeat puenire: fit ut quem tu estimas esse gloriosum esse pro maxima parte terrarum videatur inglorius. Inter hec vero populari gratiam nec commemoratione quidem dignam puto: quia nec iudicio vero pervenit: nec vnius firma perdurat.

Cque si etiam meritis conquise. Hic probia probat quod gloria meritis acquisita non spectat ad beatitudinem. intendens taliter ratione. Illud non spectat ad beatitudinem de quo nulla est cura sapienti. sed de gloria est meritis acquisita nulla est cura sa-

Liber

Plenti ergo re. Major est nota. Nam sapiens maxime curat beatitudinem cum sit maxime felix. io. ethi. minor pote in littera dicens. Que. s. laudes spectantes ad gloriam: h[oc] sine conquisite meritis. qd tū adiecerint oscle sapientis: q[ui] bonus suum meritū non rumore populi sed veritate consolē quasi dicat nihil. Sed p[ro]bat idem per locū ab opositis dicens. Qd si pulchrum est propagasse nōmē. ergo miserum ē nō men non propagasse: sed cū pro magna parte terrarū necesse sit nōmen non esse. propagatum necesse est pro maiori parte miserum esse: dicit ergo. Qd si h[oc] ipsum pulchrum videſ ſeſ propagasse. i. deuulgasse. nōmen. i. gloriam. q[ui]s ē vt iudicet fedum non extendisse nōmē. sed ſicut pauloante diſeruit. necesse ſit et plures gentes. ad quas fama unius hoīs nequeat p[re]nere. ſit. i. contingit. vt pro maxima parte terrarū ille uideat i[st] gloriū. que tu exultis gloriū. et q[ui] alijs d[omi]ni ſufficiunt ad beatitudinem q[ui] homo ſit gloriū i[st] po[er]to ſuo b[ea]tido[n]i ſauorem p[ro]p[ri]i. Dicit p[ro]p[ri]a inter hec bona q[ui] ſunt in opatiōe virtuosa non puto grām popularē digna cōmemoratiōe. que nec iudicio recte rōnis prouenit. nec vñq[ue] firma p[ro]durat. C[on]ota q[ui] sapienti non ē cura de gloria. q[ui] dicit Macrobius. Sapientia fructū in p[re]ciūtia ponit ſtultus aut in gloria. Et Seneca. Conſciētia potius q[ui] famam attende. ſed pleriq[ue] famā. pauci p[re]claram verentur.

C[on]ota q[ui] fama popularis nō puenit ex recto iudicio rationis. plus enim p[ro]p[ri]a ſeq[ue]runt inclinatio[n]e ſenſus q[ui] iudicūt rōnis. H[oc] etiam fama cox p[ro]p[ri]e durat. q[ui] fm diuerſas paſſioneſ vulgi variatur fama p[ro]p[ri]i. U[er]o vulgares iudicāt fm concupiſcentiā non fm rei veritatē. H[oc] rāto ſimiles ſunt aubus quarum intuitū non illuminat. et dies cecat. ex quarto buiū proſa quarta.